

PIELGRZYMKA PO BAŁKANACH

ze zwiedzaniem Czarnogóry, Chorwacji,
Bośni i pobytem nad Adriatykiem
oraz modlitwą w Medjugorje.

27 kwietnia – 5 maja 2024



Dzień 1

DIWITY parafia 2.30 — przejazd autokarem na lotnisko **Gdańsk – Airport Rębiechowo** 5.30 – Msza święta, odprawa na terminalu i 8.15 wylot do Czarnogóry. **PODGORICA** 10.35 – Przyjazd na terminale lotniska i spotkanie z autokarem. Przejedziemy do Parku Narodowego Durmitor żeby zobaczyć najgłębszy w Europie i trzeci na świecie **KANION TARY** wpisany na listę dziedzictwa kulturalnego i przyrodniczego UNESCO. Na drodze od Mojakovac do imponującego **MOSTU DURDEVICA** zatrzymamy się wielokrotnie podziwiając unikalne widoki nad wijącą się po dnie kanionu rzeką Tarą. **PODGORICA** – OBIADO-KOLACJA I NOCLEG.

Dzień 2

ŚNIADANIE. Przejazd z widokiem na **Park Narodowy Jeziora Szkoderskiego** - największe bałkańskie jezioro z żyjącymi na wolności pelikanami. Przy wybrzeżu Adriatyku zatrzymamy się w pobliżu wyspy połączonej z kontynentem groblą. Wyspa **SVETI STEFAN** – będąca najbardziej znanym ze zdjęć widokiem Czarnogóry, który docenili operatorzy filmu o agencie 007 „Casino Royale”, aranżując nocleg Jamesa Bonda w jednym z hoteli na wyspie. Przejazd wzdłuż wybrzeża z malowniczym widokiem na zatokę Kotorską. **KOTOR** – zwiedzanie miasta wpisanego na listę dziedzictwa kultury UNESCO: katedra św. Tripuna, plac Broni z wieżą zegarową, cerkiew św. Łukasza i plac prawosławny. **PERAST** - rejs statkiem do sanktuarium Matki Bożej na Skale do miejsca niezwykle romantycznego gdzie odbywa się wiele ślubów. Wjazd na Chorwację i następnie do Bośni. **NEUM** – Przejazd nad Adriatyk i zakwaterowanie w luksusowym Grand Hotelu****. OBIADO-KOLACJA I NOCLEG.

Dzień 3

ŚNIADANIE. Okazja do całonocnego plażowania nad ADRIATYKIEM. **NEUM** – zakwaterowani jesteśmy w luksusowym Grand Hotelu****. Hotel z basenem położony jest na wysokim klifie nad samym brzegiem morza, gdzie windą dociera się na poziom plaży. W hotelu w cenie pobytu korzystanie z 2 basenów, łaźni parowej, sauny, siłowni. Okazja do wypoczynku. OBIADO-KOLACJA I NOCLEG.

Dzień 4

ŚNIADANIE. Wjazd na Chorwację. **DUBROWNIK** – zwiedzanie perły Adriatyku: klasztor Franciszkanów, Pałac Rektorów, mury miejskie, Pałac Sponza, klasztor Dominikanów, renesansowe kościoły św. Spasa oraz św. Vlaha. Powrót do Bośni i **NEUM** – Grand Hotelu****. Okazja do plażowania nad ADRIATYKIEM w godzinach popołudniowych. OBIADO-KOLACJA I NOCLEG.

Dzień 5

ŚNIADANIE. Okazja do plażowania nad ADRIATYKIEM. **NEUM** – Grand Hotelu****. Wykwaterowanie z hotelu i przejazd na wschód Bośni. **MEDJUGORJE** – zwiedzanie sanktuarium Matki Bożej Królowej Pokoju. Modlitwa w kościele św. Jakuba. Wejście na górę objawień oraz udział w drodze różańcowej. Msza Święta i nabożeństwo międzynarodowe. OBIADO-KOLACJA z winem I NOCLEG.

Dzień 6

ŚNIADANIE. **MEDJUGORJE** – Droga Krzyżowa na Górze Kríževac. Przejazd i wypoczynek nad Wodospad **KRAVICA** - pobyt w malowniczej kotlinie z oryginalnym klimatem. **POCITELJ** – zobaczymy miasto położone na górze nad brzegiem rzeki Neretwy: kamienna wieża, pozostałości tureckiej twierdzy, Meczet Chadži Alija. Przejedziemy do **BLAGAJ** żeby zobaczyć Klasztor Derwiszów malowniczo wbudowany w skały z których wypływa rzeka Buna. **MEDJUGORJE** - Msza Święta i nabożeństwo międzynarodowe. - OBIADO-KOLACJA z winem I NOCLEG.



Dzień 7

ŚNIADANIE. Wyjazd z sanktuarium. **MOSTAR** - zwiedzanie Starego Miasta: Dzielnica Kujundluk, Meczet Koski Mehmed-Paszy oraz Stary Most wpisany na listę Dziedzictwa Kultury UNESCO. Przejazd do stolicy Bośni i Hercegowiny. **SARAJEWO** – zwiedzanie: Starówka z katedrą Serca Jezusowego, meczet Gazi Husrev-bega – najbardziej charakterystyczny obiekt osmański w stolicy oraz stojąca obok Sahat Kula - Stara wieża z zegarem podającym czas wg systemu księżycowego. Zobaczymy również Latinski Most – miejsce zamachu na Arcyksięcia Ferdynanda, neoromański ratusz, „żółtą twierdzę” oraz Avaz Twist Tower – 176 metrową wieżę z fantastycznym punktem widokowym i możliwością fakultatywnego wjazdu 35 piętro. **OBIADO-KOLACJA I NOCLEG.**

Dzień 8

ŚNIADANIE. Przejazd wzdłuż koryta BOŚNI - najdłuższej rzeki przepływającej w Bośni i Hercegowinie. Wjazd do Chorwacji i przejazd przez Węgry na Słowację. **BRATYSŁAWA** - **OBIADO-KOLACJA** w stolicy Słowacji. Dla chętnych okazja do wieczornego spaceru po Starówce. **NOCLEG**

Dzień 9

ŚNIADANIE i przejazd przez czeskie Morawy. Gorzyczki 11.00 - wjazd do Polski przejazd na Warmię. **DYWITY** parafia 20.30 - Zakończenie pielgrzymki.

Cena 3780 zł

ŚWIADCZENIA w cenie

autobus turystyczny - posiadający: klimatyzację, DVD/CD, ekspres do kawy, komfortowe fotele

autobus turystyczny – podczas tranzytów w Polsce

samolot na trasie: Gdańsk – Podgorica. Bilety imienne bezzwrotne z losowym przydziałem miejsc. W cenie biletu są dwie sztuki bagażu:

BAGAŻ PODRĘCZNY DUŻY – o wadze 10 kg i wymiarach 55 x 40 x 20 cm

BAGAŻ PODRĘCZNY MAŁY – mała torebka damska, saszetka męska lub inna torebka o wymiarach maksymalnych 40cm x 20cm x 25 cm i ciężarze ok. 5 kg.

Można zamówić **BAGAŻ REJESTROWANY** o wadze 20 kg i wymiarach nie większych niż 149 x 119 x 171 cm zamiast bagażu podręcznego dużego. Szczegóły w „cena nie zawiera”.

noclegi - 8 noclegów w pokojach 2-3 osobowych z łazienkami w tym 3 noclegi w Grand Hotelu 4**** nad brzegiem morza);

wyżywienie - 8 śniadań+ 8 obiado-kolacji. W Neum posiłki w formie „szwedzkiego stołu”

ubezpieczenie - osób od nieszczęśliwych wypadków i leczenia za granicą UNIQA NNW i KL- UNIQA;

obsługa - pilota na całej trasie, opieka księdza duszpasterza.

podatek VAT oraz opłata na TFG oraz TFP

Cena nie zawiera

OPLAT ORGANIZACYJNYCH. W koszt uczestnictwa nie są wliczone opłaty pobytowe-taxa, opłaty tranzytowe, opłaty za przewodników miejscowych, tour guide, statek w Perast, dopłata do posiłków. **Obowiązkowo 170 euro.**

BILETÓW WSTĘPÓW. W koszt uczestnictwa nie są wliczone bilety wstępu do zwiedzanych obiektów. Jest to koszt dobrowolny, wyłącznie dla chętnych. Wartość ok. 50 euro.

POKÓJ JEDNOOSOBOWY dla zainteresowanych za dopłatą – 750 zł.

Ewentualny **DODATKOWY BAGAŻ REJESTROWANY** o wymiarach nie większych niż 149 x 119 x 171 cm i wadze 20 kg można zamówić zamiast bagażu podręcznego dużego w cenie 120 zł. Zamianę należy zgłaszać w dniu zapisu na pielgrzymkę. Po wykupieniu biletów można w dowolnym czasie dokupić bagaż 20 kg ale cena jest wyższa i ustalana przez linie lotnicze.

INFORMACJE DODATKOWE

GODZINA WYLOTU uzależniona jest od decyzji linii lotniczych i może ulec zmianie.

DO posiłków wieczornych jest serwowana woda. Inne napoje są dodatkowo płatne (za wyjątkiem wina Medjugorje)

Wymagany jest ważny dowód osobisty



INFORMACJE I ZAPISY

www.pielgrzym.org.pl

tel. 89 527 22 77

Wpłaty zaliczki w kwocie 1300 zł prosimy robić na konto z podaniem imienia i nazwiska zgodnego z dowodem osobistym, informacją o ewentualnym bagażu 20 kg oraz dopiskiem: „Bałkany z Dywit”.

konto nr 15 1240 1590 1111 0010 1649 5378

Bank PeKaO S.A.

www.pielgrzym.org.pl

